
Voor steeds meer ondernemingen vormen 
intellectuele eigendomsrechten (IE), Privacy en  
IT (software) een belangrijk onderdeel van hun 
activa en bedrijfs activiteiten. 

BG.legal – In-house sectie
Met de BG.legal - In-house sectie kunt u onze 
specialisten inschakelen voor alle soorten vraag-
stukken en/of onderhanden werk op dit rechtsgebied. 
U blijft de contactpersoon voor uw cliënt, maar wij 
zullen op de achtergrond de werkzaamheden 
verrichten.

Ook in het geval er (nog) geen sprake is van een 
conflict, kunnen wij u adviseren over de IE-rechten, 

Privacy- en IT-vraagstukken van uw cliënt. In overleg 
met uw kantoor wordt bepaald aan welke hulp u 
behoefte heeft en door welke advocaat/jurist de 
werkzaamheden worden verricht. Onze specialisten 
zullen u bijstaan als ware het uw eigen sectie IE, 
Privacy en IT. 

In beginsel zal het daarbij gaan om verschillende 
manieren van aanpak: 
• u kunt sparren met onze medewerkers;
• wij stellen een juridisch advies (of processtuk) op 

over het beschermen, in kaart brengen of 
controleren van IE (zoals de handelsnaam, merken, 
octrooien, patenten, vormgeving van producten of 
reclame-uitingen), 

• privacy huishouding (wij inventariseren welke 
persoonsgegevens uw cliënt verwerkt en adviseren 
over de vraag of uw cliënt zich houdt aan de regels 
uit de Algemene Verordening Gegevensbescherming) 

• wij onderhandelen of adviseren bij het opstellen van 
IT/software-contracten; 

• wij ondersteunen bij juridische geschillen over IE, 
Privacy of IT/software-contracten;

Daarnaast brengen wij ook second opinions uit. 
Door onze jarenlange (proces)ervaring kunnen wij de 
mogelijke (vervolg)stappen goed inschatten. Wij zien 
kansen en gaan op zoek naar de beste oplossing voor 
uw cliënt. 

BG.legal –
In-house sectie

Privacy en IT-contracten

Intellectueel eigendomsrecht



IT-recht en Privacy:
• IT-contracten en geschillen
• Privacy
• Cybersecurity
• Data en Artificial Intelligence (AI)

IE-recht: 
• Merk- en modellenrecht
• Handelsnamenrecht 
• Auteursrecht
• Portretrecht
• Octrooirecht 
• Databankenrecht
• Slaafse nabootsing 
• Reclamerecht

Wij komen graag met u in contact om te bekijken hoe 
een succesvolle samenwerking op gang kan worden 
gebracht. Neem vrijblijvend contact op met één van 
onze specialisten of bel 088 -141 0800. 

Meer informatie over de sectie IE van BG.legal 
vindt u op: bg.legal/intellectueel-eigendomsrecht

Meer informatie over de sectie IT/Privacy van BG.legal 
vindt u op: bg.legal/it-recht

Waarom BG.legal?
Als u ervoor kiest gebruik te maken van de diensten van de IE, IT, Privacy sectie van BG.legal, dan kiest u 
voor de hulp van een toegewijd en specialistisch team van advocaten en juristen op het gebied van:

Jos van der Wijst
advocaat/partner

wijst@bg.legal
088 - 141 08 21

• Data/AI
• Octrooirecht
• IT contracten/
 conflicten

Jody Esveldt
jurist

esveldt@bg.legal
088 - 141 08 23

• Privacy
• MDR

Frederick Droppert
jurist

droppert@bg.legal 
088 – 141 08 45

• Privacy
• IT-recht
• Data/AI

Mustafa Kahya
jurist/ merken- en
modellengemachtigde

kahya@bg.legal 
088-141 08 45

• Merken- en 
 modellenrecht
• Auteursrecht
• Handels- en 
 domeinnamen

Hub Dohmen
jurist

dohmen@bg.legal 
088 - 141 08 05

• Octrooirecht
• Merken- en 
 modellenrecht
• IT-recht

Yvonne Vetjens
jurist 

vetjens@bg.legal 
088-141 08 32

• Auteursrecht
• Handelsnaamrecht
• Merken- en 
 modellenrecht

Britt van den Branden
advocaat

branden@bg.legal
088-141 08 83

• Reclamerecht
• Auteursrecht
• Merken- en
 modellenrecht

Robin Verhoef
jurist

verhoef@bg.legal
088-141 08 00

• Privacy
• Data/AI

Noa Rubingh 
jurist

rubingh@bg.legal
088 – 141 08 00

• Privacy
• Data/AI

Magdaleen Jooste
jurist/octrooi-   
gemachtigde

jooste@bg.legal
088 - 141 08 14

• Octrooirecht

Member of


